
 
 
 
 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области  

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПО СТАНОВЛЕНИЕ  
29.12.2023 № 2487 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Комплексное развитие транспортной  

инфраструктуры в городе Мончегорске",  

утвержденную постановлением администрации  

города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328 

 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска  

от 03.09.2013 № 1076, протоколом заседания Совета по разработке  

и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 18.12.2023  

№ 29 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328  

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 12.02.2019  

№ 205, от 04.04.2019 № 426, от 30.04.2019 № 530, от 31.05.2019 № 664,  

от 26.06.2019 № 790, от 23.08.2019 № 1070, от 14.10.2019 № 1314, от 22.11.2019 

№ 1569, от 05.12.2019 № 1662, от 31.12.2019 № 1820, от 08.05.2020 № 455, 

от 28.07.2020 № 730, от 16.09.2020 № 900, от 08.10.2020 № 1005, от 23.10.2020  

№ 1064, от 06.11.2020 № 1095, от 30.12.2020 № 1323, от 23.03.2021 № 326,  

от 05.05.2021 № 484, от 30.06.2021 № 702, от 05.08.2021 № 832, от 23.08.2021  

№ 884, от 29.09.2021 № 1016, от 04.10.2021 № 1028, от 09.11.2021 № 1142,  

от 24.11.2021 № 1214, от 30.12.2021 № 1409, от 24.02.2022 № 249, от 24.02.2022 

№ 255, от 18.04.2022 № 487, от 28.04.2022 № 548, от 22.06.2022 № 813,  

от 09.08.2022 № 1128, от 29.09.2022 № 1411, от 10.10.2022 № 1478,  

от 13.10.2022 № 1491, от 08.12.2022 № 1776, от 30.12.2022 № 1974,  

от 27.02.2023 № 368, от 20.04.2023 № 744, от 03.05.2023 № 828, от 30.06.2023  

№ 1273, от 01.08.2023 № 1464, от 31.08.2023 № 1623, от 13.10.2023 № 1925), 

(далее – Программа) следующие изменения: 

https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_205_12.02.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_205_12.02.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_00426_04.04.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/ofitsialnye-dokumenty/administratsiya/post_530_30.04.2019.doc.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/files/ofitsialnye-dokumenty/dokumenty-administratsii/2019/post_664_31.05.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_790_-26.06.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1070_-23.08.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1314_14.10.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1569-_22.11.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1569-_22.11.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1662_05.12.2019.pdf
https://monchegorsk.gov-murman.ru/regulatory/programmno-tselevoe-planirovanie-/tselevye-programmy/munitsipalnye-programmy/munitsipalnye-programmy-2019-god/kompleksnoe-razvitie-transportnoy-infrastruktury-v-gorode-monchegorske/post_1820-_31.12.2019_z.pdf


2 

 

1.1. В Таблице 1 Паспорта Программы: 

1.1.1. Строку "Финансовое обеспечение Программы (руб.)" изложить  

в следующей редакции: 

" 

Финансовое 

обеспечение 

Программы (руб.) 

 

Всего по Программе
1
: 

664 138 428,74 рублей, в том числе: 

ОБ: 411 936 769,88 рублей, из них: 

2019 год – 10 002 656,53 рублей; 

2020 год – 46 442 979,25 рублей; 

2021 год – 63 441 735,95 рублей; 

2022 год – 102 775 418,88 рублей; 

2023 год – 101 390 593,91 рублей; 

2024 год – 48 055 883,98 рублей; 

2025 год – 39 827 501,38 рублей;  

МБ: 252 201 658,86 рублей, из них: 

2019 год – 39 643 768,36 рублей; 

2020 год – 35 991 503,60 рублей; 

2021 год – 53 403 120,24 рублей; 

2022 год – 35 550 323,26 рублей; 

2023 год – 40 233 818,40 рублей; 

2024 год – 23 407 850,00 рублей; 

2025 год – 23 971 275,00 рублей. 

". 

1.1.2. Строку "Ожидаемые конечные результаты реализации Программы" 

изложить в следующей редакции: 

" 
Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

1. Доля исполненных мероприятий по установке и 

обслуживанию специальных технических средств фиксации 

административных нарушений в области дорожного движения - 

100 %. 

2. Доля площади отремонтированных дорог, проездов, 

тротуаров, в отношении которых произведен 

ремонт/капитальный ремонт, от общей протяженности дорог, 

проездов, тротуаров города Мончегорска – 27,07 %. 

3. Доля исполненных мероприятий по модернизации и 

обустройству пешеходных переходов с целью приведения в 

соответствие требованиям ГОСТ 32944-2014 - 100 %. 

". 

1.2. В Таблице 2 "Основные целевые индикаторы и показатели 

эффективности реализации программы" строку 2 изложить в следующей 

редакции: 

" 

2. 
Цель 2: Повышение и поддержание должного уровня автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

способствующего безопасности жизнедеятельности населения 

  

Целевой показатель (индикатор) 2 Программы: Доля площади 

отремонтированных дорог, проездов, тротуаров, в отношении 

которых произведен ремонт/капитальный ремонт, от общей 

протяженности дорог, проездов, тротуаров города Мончегорска 

% 1,39 5,20 5,01 4,30 5,17 3,00 3,00 

". 



3 

 

1.3. В Таблице 10 "Перечень программных мероприятий с объемом 

финансирования" Приложения № 1 к Программе: 

1.3.1. Строки 2.1.6., "Итого по Задаче 1:" Цели 2 изложить в следующей 

редакции: 

" 

2.1.6. 

Услуги по 
финансовой 

аренде 

(лизингу) 
коммунально

й техники 

2020
-

2023 

МБ 
34 341 

001,46   
0,00   

3 500 

000,00   

10 495 

000,00   

10 495 

000,00   

9 851 

001,46   
0,00   0,00   

МКУ 
УЖКХ,  

КИО Итог

о: 

34 341 

001,46   
0,00   

3 500 

000,00   

10 495 

000,00   

10 495 

000,00   

9 851 

001,46   
0,00   0,00   

  Итого по Задаче 1: 

ОБ 

406 

267 

128,93   

9 352 

776,45   

45 194 

818,38   

63 270 

135,95   

101 

575 

418,88   

100 190 

593,91   

46 855 

883,98   

39 827 

501,38   

  МБ 

188 

989 

490,09   

30 702 

718,34   

24 104 

891,31   

43 100 

465,03   

25 789 

479,00   

33 072 

811,41   

15 827 

850,00   

16 391 

275,00   

Ито

го: 

595 

256 

619,02   

40 055 

494,79   

69 299 

709,69   

106 

370 

600,98   

127 

364 

897,88   

133 263 

405,32   

62 683 

733,98   

56 218 

776,38   

". 

1.3.2. Строку "Итого по Цели 2:" изложить в следующей редакции: 

" 

  Итого по Цели 2: 

ОБ 

407 

589 

221,78   

9 426 

708,43   

46 442 

979,25   

63 270 

135,95   

101 

575 

418,88   

100 

190 

593,91   

46 855 

883,98   

39 827 

501,38   

  МБ 

227 

715 

931,35   

37 635 

171,96   

32 067 

203,87   

49 932 

684,68   

32 013 

366,95   

36 358 

378,89   

19 572 

850,00   

20 136 

275,00   

Итого: 

635 

305 

153,13   

47 061 

880,39   

78 510 

183,12   

113 

202 

820,63   

133 

588 

785,83   

136 

548 

972,80   

66 428 

733,98   

59 963 

776,38   

". 

1.3.3. Строку "Итого по Программе:" изложить в следующей редакции: 

" 

  Итого по Программе: 

ОБ 

411 

936 

769,88   

10 002 

656,53   

46 442 

979,25   

63 441 

735,95   

102 

775 

418,88   

101 

390 

593,91   

48 055 

883,98   

39 827 

501,38   

  МБ 

252 

201 

658,86   

39 643 

768,36   

35 991 

503,60   

53 403 

120,24   

35 550 

323,26   

40 233 

818,40   

23 407 

850,00   

23 971 

275,00   

Итого: 

664 

138 

428,74   

49 646 

424,89   

82 434 

482,85   

116 

844 

856,19   

138 

325 

742,14   

141 

624 

412,31   

71 463 

733,98   

63 798 

776,38   

". 

1.4. В Таблице 11 "Перечень программных мероприятий с показателями 

результативности выполнения мероприятий" Приложения № 2 к Программе: 

1.4.1. Строку 1.1.2. изложить в следующей редакции: 

" 

1.1.2. 

Обеспечение эвакуации 
брошенных, бесхозяйных и 

разукомплектованных 

транспортных средств 

эвакуатором, в рамках 

мероприятий по очистке 

территории города 
Мончегорска от 

неиспользуемого 

автотранспорта, а также 
стабилизации 

антитеррористической и 

экологической ситуации в 
городе Мончегорске 

2020-
2025 

Количество 

эвакуированного 

автотранспорта 

ед. 0 13 15 15 14 15 15 

МКУ 

УЖКХ,  

ОМКиАП 

". 



4 

 

1.4.2. Строку 1.2.2. изложить в следующей редакции: 

" 

1.2.2. 

Паспортизация 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

2023-

2025 

Протяженность 

паспортизированных 

автомобильных 

дорог и проездов  

км 0 0 0 0 84,4 22,5 22,5 

МКУ 

УЖКХ, 

Конкурсный 

отбор 

". 

1.4.3. Строку 2.1.1. изложить в следующей редакции: 

" 

2.1.1. 

Обеспечение 

дорожной 
деятельност

и в 

отношении 
автомобильн

ых дорог 

местного 
значения и 

искусственн

ых 

дорожных 

сооружений 

на них за 
счет средств 

дорожного 

фонда 
(ремонт, 

капитальный 
ремонт 

дорог, 

проездов и 
тротуаров, в 

том числе 

проведение 
работ по 

экспертной 

оценке 
сметной 

документаци

и, в том 

числе 

работы по 

изготовлени
ю проектной 

документаци

и) 

2019

-
2025 

Площадь 
отремонтированн

ых дорог, 

проездов, 
тротуаров  

кв.м
.  

10 

960,4

0 

40 

904,6

0 

34 

472,0

0 

34 

069,6

0 

40 

650,0

0 

23 

580,0

0 

23 

580,0

0 

МКУ 
УЖКХ, 

Конкурсны

й отбор 
Количество 

комплектов 
экспертно-

сметной 

документации 

ед. 3 0 0 0 0 0 0 

". 

1.4.4. Строку 3.1.1. изложить в следующей редакции: 

" 

3.1.1. 

Модернизация 

нерегулируемых 
пешеходных 

переходов, в том 

числе прилегающих 
непосредственно к 

дошкольным 

образовательным 
учреждениям, 

общеобразовательн

ым учреждениям и 
учреждениям 

дополнительного 

образования, 
средствами 

освещения, 

искусственными 
дорожными 

неровностями, 

светофорами Т-7, 
системами 

светового 

оповещения, 

2019
-

2025 

Протяженность 
установленных 

металлических 

ограждений 

км

. 

0,41

8 

0,3

2 

0,3

2 

0,24

5 

0,35

1 

0,3

2 

0,3

2 

МКУ 

УЖКХ, 

Конкурсн
ый отбор 

Количество 
оборудованных 

дополнительным 

освещением 
пешеходных 

переходов 

ед.  0 4 6 6 2 6 6 

Количество 
комплектов 

проектно-сметной 

документации по 
установке 

светофорных 

объектов Т-7  

ед.  0 1 2 2 2 2 2 

Количество 
установленных и 

модернизированны
х светофорных 

объектов Т-7, в том 

числе с внутренним 

ед. 0 1 2 2 2 2 2 



5 

 
дорожными знаками 
с внутренним 

освещением и 

светодиодной 
индикацией, Г-

образными опорами, 

дорожной 
разметкой, в том 

числе с 

применением 
штучных форм и 

цветных дорожных 

покрытий, 
световозвращателям

и и индикаторами, а 

также устройствами 
дополнительного 

освещения и 

другими 
элементами 

повышения 

безопасности 
дорожного 

движения 

освещением и 
светодиодной 

индикацией 

Количество 

обустроенных 

пешеходных 
переходов, 

совмещенных с 

искусственными 
неровностями  

ед. 0 3 6 3 5 5 5 

Количество 

установленных Г-
образных опор  

ед.  4 6 2 2 0 0 0 

". 

2. Прекратить с 01.01.2024 действие муниципальной программы 

"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска  

от 13.11.2018 № 1328. 

3. Признать утратившими силу с 01.01.2024: 

- постановление администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328 

"Об утверждении муниципальной программы "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске""; 

- постановление администрации города Мончегорска от 12.02.2019 № 205  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 04.04.2019 № 426  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.04.2019 № 530  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 31.05.2019 № 664  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 26.06.2019 № 790  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 23.08.2019 № 1070 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 



6 

 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 14.10.2019 № 1314 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 22.11.2019 № 1569 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 05.12.2019 № 1662 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 31.12.2019 № 1820 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 08.05.2020 № 455  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 28.07.2020 № 730  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 16.09.2020 № 900  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 08.10.2020 № 1005 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 23.10.2020 № 1064 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 06.11.2020 № 1095 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.12.2020 № 1323 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 



7 

 

- постановление администрации города Мончегорска от 23.03.2021 № 326  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 05.05.2021 № 484  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.06.2021 № 702  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 05.08.2021 № 832  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 23.08.2021 № 884  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 29.09.2021 № 1016 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 04.10.2021 № 1028 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 09.11.2021 № 1142 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 24.11.2021 № 1214 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.12.2021 № 1409 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 24.02.2022 № 249  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 24.02.2022 № 255  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 



8 

 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 18.04.2022 № 487  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 28.04.2022 № 548  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 22.06.2022 № 813  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 09.08.2022 № 1128 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 29.09.2022 № 1411 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 10.10.2022 № 1478 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 13.10.2022 № 1491 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 08.12.2022 № 1776 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.12.2022 № 1974 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 27.02.2023 № 368  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 20.04.2023 № 744  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 



9 

 

- постановление администрации города Мончегорска от 03.05.2023 № 828  

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 30.06.2023 № 1273 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 01.08.2023 № 1464 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 31.08.2023 № 1623 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328"; 

- постановление администрации города Мончегорска от 13.10.2023 № 1925 

"О внесении изменений в муниципальную программу "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры в городе Мончегорске", утвержденную 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1328". 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Мончегорска. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                А.В. Рудаков 

 


